
 
 

 

Stránka 1/2                                                                                
 
 

Důvodová zpráva 
 
Věc 
Schválení projektu Regenerace sídliště Zábřeh 
 
Žadatel 
Odbor strategického rozvoje. 
 
Informace 
V rámci projektu dojde k regeneraci sídlištní lokality v Ostravě-Zábřehu, která je vymezena ulicemi 
Výškovická, Patrice Lumumby, Čujkovova a Krasnoarmějců. V dalších letech je plánováno postupné 
rozšiřování regenerovaného území. Regenerace lokality bude probíhat v níže uvedených etapách, 
přičemž na realizaci vybraných etap bude předložena žádost o dotaci z programu Regenerace sídlišť, 
který je vyhlašován Státním fondem podpory investic. V rámci regenerace bude realizována např.: 

• výstavba nebo rekonstrukce dopravní infrastruktury, zejména oprava nebo výstavba místních 
komunikací, chodníků a cyklistických stezek, 

• výstavba a rekonstrukce parkovacích stání, 

• výstavba nebo rekonstrukce technické infrastruktury, zejména opatření pro zachování nebo 
zvýšení celkového podílu nezpevněných ploch z důvodu ochrany mikroklimatu a zpomalení odtoku 
přívalových dešťových vod, 

• oprava nebo doplnění veřejného osvětlení, 

• realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti sídliště, 

• úprava veřejných prostranství, zejména oprava stávajících a zřizování nových dětských hřišť nebo 
odpočinkových ploch, 

• výstavba veřejných sportovních a rekreačních ploch s příslušným městským mobiliářem a 
navazující doprovodné úpravy ploch veřejné zeleně spojené s výsadbou stromů a zatravněním. 

 
 
 



 
 

 

Stránka 2/2                                                                                
 
 

V roce 2020 bude podána žádost o dotaci pro projekt Regenerace sídliště Zábřeh – 2. etapa, Zeleň za 
Lunou. Cílem tohoto dílčího projektu je regenerace stávajícího veřejného prostranství, tj. prostoru za kinem 
Luna, ohraničeného místními komunikacemi Kosmonautů, Patrice Lumumby a Průkopnická. Jedná se 
např. o zpevnění ploch, in-line okruh, chodníky, mlatové plochy, mobiliář, výsadba zeleně atd. Díky 
realizaci projektu vznikne nové místo pro odpočinek i rekreaci, revitalizace zeleně pak zvýší biodiverzitu v 
dané lokalitě a přispěje ke zmírnění negativních dopadů globální změny klimatu. 
 
Povinnou přílohou žádosti o dotaci je studie, která popisuje jednotlivé etapy regenerovaného území, a 
také usnesení z projednání studie v zastupitelstvu městského obvodu. Aktuálně platná verze studie je 
přílohou materiálu. 
 
Navrhované úpravy lokality v jednotlivých etapách: 

1. Předprostor Kina Luna – realizace ukončena 
2. Zeleň za Lunou – probíhá realizace 
3. Okolí Sv. Ducha a střediska Kotva – záměr/vizualizace 

a. Revitalizace okolí kostela Sv. Ducha 
b. Předprostor střediska Kotva 

4. Rekonstrukce zastávek na ul. Výškovická – probíhá realizace (SMO) 
5. Rekonstrukce křižovatky ulic Výškovická a Čujkovova – projektová dokumentace (SMO) 
6. Není specifikováno 

 
Financování 
Maximální míra dotace činí 50 % ze způsobilých nákladů, nejvýše však 6 mil. Kč. Financování realizace 
2. etapy z rozpočtu SMO a MOb Ostrava-Jih je zajištěno. 
   

Náklady 2. etapy tis. Kč 

celkové náklady 
(z toho projektová dokumentace 520 tis. 
Kč, studie 180 tis. Kč) 

18 700 

dotace 6 000 

spolufinancování Jih 6 700 

předfinancování Jih 9 700 

spolufinancování SMO 6 000 

předfinancování SMO 9 000 

 
 
Harmonogram projektů 

• nejzazší termín podání žádosti o dotaci: 15.12.2020 

• plánovaná realizace akce:  05.10.2020 – 31.03.2021 
 
Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd. 
Podání žádosti schváleno radou města dne 03.11.2020 (usn. č. 05210/RM1822/76). 
 
Stanovisko rady městského obvodu 
Materiál bude projednán v radě obvodu dne 19.11.2020. 

 


